

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de diciembre de 2022	Ejercicio Anterior 31 de diciembre de 2021	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios	52,736,537.83	40,830,725.37	
521	Impuestos Indirectos	14,229.77	0.00	Nota 1
5214	Multas	14,229.77	0.00	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	52,722,308.06	40,830,725.37	Nota 2
5226	Contribuciones al Sistema Cooperativo	52,722,308.06	40,830,725.37	
53	Ingresos de Operación	8,914,228.71	7,890,464.62	
532	Venta de Servicios	8,914,228.71	7,890,464.62	Nota 3
5321	Venta de Servicios	8,914,228.71	7,890,464.62	
54	Ingresos de No Operación	1,224,581.59	1,988,330.30	
541	Intereses	514,338.63	799,811.46	Nota 4
5412	Intereses por Depósitos	139,289.98	132,512.79	
5413	Intereses por Títulos y Valores	375,048.65	667,298.67	
542	Alquileres	710,242.96	1,188,518.84	Nota 5
5421	Alquileres	710,242.96	1,188,518.84	
55	Donaciones y Transferencias	18,558,871.00	27,738,827.00	
553	Transferencias Corrientes	18,558,871.00	27,738,827.00	Nota 6
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	18,558,871.00	27,738,827.00	
56	Otros Ingresos	0.00	7,542.18	Nota 7
561	Otros Ingresos	0.00	7,542.18	
5611	Ganancias	0.00	7,542.18	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	81,434,219.13	78,455,889.47	
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	68,566,432.45	57,199,133.08	
611	Servicios Personales	49,726,848.85	43,782,582.85	Nota 8
6111	Remuneraciones	49,726,848.85	43,782,582.85	
612	Servicios no Personales	16,381,749.09	11,557,404.11	Nota 9
6121	Servicios Básicos	1,167,179.29	779,119.90	
6122	Alquileres y Derechos	3,505,789.90	3,373,229.40	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	85,041.20	160,260.90	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	258,135.67	175,415.26	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	3,079,148.89	1,742,860.65	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	862,243.82	846,419.69	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	6,050,429.89	2,698,232.89	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	118,277.48	728,808.80	
6129	Otros Servicios no Personales	1,255,502.95	1,053,056.62	
613	Materiales y Suministros	1,556,698.47	887,926.47	Nota 10
6131	Materiales y Suministros	1,345,733.78	747,215.45	
6132	Materiales y Suministros Diversos	210,964.69	140,711.02	
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	901,021.29	968,184.93	Nota 11
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	522,231.74	494,686.14	
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	7,508.17	3,159.28	
6156	Amortización Activos Inmateriales	371,281.38	470,339.51	
616	Deterioros	114.75	0.00	Nota 12
6162	Deterioro Maquinaria y Equipo	114.75	0.00	
619	Baja de Activos	0.00	3,034.72	Nota 13
6191	Baja de Activos	0.00	3,034.72	
62	Gastos Financieros de Corto Plazo	896,894.13	1,005,429.76	
622	Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	896,894.13	1,005,429.76	Nota 14
6221	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	896,894.13	1,005,429.76	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	64,287.93	15,064,999.10	
643	Transferencias Corrientes	64,287.93	64,999.10	Nota 15
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	10,000.00	10,000.00	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	54,287.93	54,999.10	
646	Subsidios de Capital	0.00	15,000,000.00	Nota 16
6462	Subsidios de Capital al Sector Privado	0.00	15,000,000.00	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	69,527,614.51	73,269,561.94	
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	11,906,604.62	5,186,327.53	

Lugar y Fecha: Tegucigalpa M.D.C. 13 de Enero 2023

FIRMA
Abg. Ernesto Porfirio Colindres
Director Ejecutivo

FIRMA
Licda. Libeth Avila Casco
Gerente Administrativa

FIRMA
Licda. Leslie Yamilet Oliva
Contador General

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A., Apdo. No. 735, Telefax: (504) 2271-0031, 2271-0239, 2271-0308, 2271-0310.
San Pedro Sula, Cortés, Honduras, C.A., Apdo. No. 325, Telefax: (504) 2557-2577, 2557-2578, 2557-2630, 2557-8907
Choluteca, Choluteca, Honduras, C.A., Telefax: (504) 2780-2556 Correo electrónico: info@consucoop.hn